
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  579  del  19/12/2012 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Segreteria - Affari Generali 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Impegno di spesa  per regolazione premi assicurativi relativi all’esercizio 2012 e per 
franchigie sinistri  in corso al 2012 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 19/12/2012 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bertipaglia Catia 
 
 
 



 

Oggetto: Impegno di spesa  per regolazione premi assicurativi relativi all’esercizio 2012 e per 
franchigie sinistri  in corso al 2012 
 

N. 579 del 19/12/2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. mod e int; 
 Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 27 dell’8.6.2012 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012-2014;  
 Richiamata la deliberazione la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del  10/07/2012 
con la quale sono state attribuite le risorse di Bilancio 2012 e sue variazioni ; 
 Considerato che alcune polizze assicurative del Comune in corso sono soggette a 
regolazione dei premi entro il trimestre successivo alla scadenza, sulla base dei dati forniti da 
questo Comune al termine del periodo assicurativo; 
 Considerato che tale regolazione del premio a consuntivo, è calcolata sulla base di 
parametri diversi a seconda dei movimenti del Comune nel periodo in cui si riferisce la copertura 
(es.: su importo retribuzioni effettivamente corrisposte per la polizza RC generale, sulla base del 
chilometraggio effettivamente fatto dalle auto per la polizza infortuni conducente, sulla base del 
numero degli amministratori effettivi per gli infortuni amministratori, del numero dei nonni vigili 
impiegati per la copertura volontari diversi, sul numero degli assicurati per la protezione civile per 
la polizza infortuni e rischi diversi protezione civile, ecc) ; 
 Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa  per la regolazione dei premi 
a consuntivo relativi alle assicurazioni  in corso nel  2012 che andranno regolati poi nel 2013 , 
accantonando le relative somme;  
 Considerato inoltre che alcune polizze in corso prevedono delle franchigie frontali e che 
attualmente vi sono diversi sinistri aperti e ritenuto per tale motivo di accantonare le franchigie 
riservandosi poi il pagamento con separato atto, una volta conclusa e chiuse le pratiche dei vari 
sinistri; 
 Visto il  D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int. 

D E T E R M I N A 
1) - Di impegnare  e accantonare la somma di euro  5.254,64= all’intervento 101 0803 0 608 
capitolo 608/2012 Polizze per coperture assicurative - franchigia bilancio 2012, necessaria  al 
pagamento di franchigie dovute per sinistri  aperti nel 2012 relativi a polizze assicurative in corso, 
riservando la liquidazione effettiva con separato atto, dopo la chiusura del sinistro e  su richiesta 
della compagnia assicuratrice;  
2) - Di impegnare e accantonare altresì  la somma di euro 1.222,35= necessaria  al pagamento 
della regolazione premi assicurativi delle  polizze in corso, imputando la somma come segue: 
- per euro 654,00 all’intervento 1 01 0503 0460 capitolo 460/2012 polizze per coperture 
assicurative- immobili  
- per euro 560,00 all’intervento 1 04 0503 0841 capitolo 841/2012 polizze per coperture 
assicurative  
- per euro  8,35 all’intervento 1 01 0803 0607 capitolo 607/2012 polizze per coperture assicurative-
automezzi   
3) di riservarsi ad un successivo atto la definizione e liquidazione dei premi a consuntivo, dopo la 
scadenza del periodo assicurativo, su richiesta della compagnia assicuratrice che li calcolerà in 
base ai dati forniti dal Comune.  
 
  Il Respons. del Serv. Segreteria - Affari Generali 
  Fto Bertipaglia Catia 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 


